2025 年３月 24日

各 位

会 社 名  ジャニス工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  冨本 和伸

（コード番号 ５３４２ 名証メイン市場）

問合せ先  経 営 管 理 室 長  都築 佳男

（電 話 ０５６９－３５－３１５０）

和解による損害賠償請求訴訟の解決及び特別利益計上に関するお知らせ

当社が提起していた損害賠償請求訴訟について、下記の通り、2025年２月17日付で和解が成

立しましたのでお知らせいたします。

記

１. 訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

当社は、2020 年４月３日に名古屋地方裁判所に対し、さつき株式会社を被告として、同社

から仕入れた排水器具を取付けて製造販売したトイレにおいて発生した漏水事故について同

社に契約不適合があるとし、当社が同社に対して請求を行っていた漏水事故対応費等の支払い

を求める訴訟を提起しました。2022 年３月 15 日に第１審判決の言い渡しがあり、当社の請求

は棄却されましたが、当該判決を不服として 2022 年３月 28 日に名古屋高等裁判所に控訴を提

起しておりましたが、この度、名古屋高等裁判所から和解の提案があり、双方がその内容が合

理的であると判断したことから、和解に至ったものです。

２．和解の内容について

当社はさつき株式会社との間で、さつき株式会社が和解金 155 百万円を分割で支払うこと

で同意しております。

３．今後の連結業績に与える影響について

上記和解金の合意による特別利益の発生が 2025 年３月期連結業績に与える影響については、

他の要因も含めて精査中であり、開示が必要となる場合には速やかに開示いたします。

以 上